
ESITO DI GARA 

 

 

SEZIONE I:  

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e 

della Brianza – Via Grigna, 13 - 20900 Monza. Documenti reperibili su www.ariaspa.it e www.provincia.mb.it. 

 

SEZIONE II: 

OGGETTO DELL’APPALTO  

procedura aperta in multilotto (art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii) per l’affidamento dei servizi di coperture 

assicurative per il Comune di Seregno: Lotto 1 – CIG 9437736A1E; Lotto 2 – CIG 9437751680; Lotto 3 – 

CIG 9437759D18; Lotto 4 – CIG 9437763069; Lotto 5 – CIG 943777497A; Lotto 6 – CIG 94377830EA; 

Lotto 7 – CIG 9437801FC0; Lotto 8 – CIG 9437845413.  

CPV-principale: CPV 66510000-8 “Servizi assicurativi”. 

 

SEZIONE V: 

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

 

Lotto 1 CIG 9437736A1E 

Numero di offerte ricevute: 5 

Numero delle imprese ammesse: 5 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: ALLIANZ VIVA S.P.A. (C.F./P.I. 09197520159 – con sede legale e sociale in via A. 

Scarsellini 14, 20161 Milano)  

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €      157.500,00 

Premio lordo a base d’asta:  €        45.000,00 

Percentuale di ribasso: 20,251956 %       

Importo offerto:  €        35.886,62 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                 0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €      107.659,86 

 

Lotto 2 CIG 9437751680 

Numero di offerte ricevute: 4 

Numero delle imprese ammesse: 4 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. (C.F / P.I. 10548370963 – con sede legale in 

Bastion Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, e sede secondaria sita in Corso Garibaldi, 86, Milano)  

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €       525.000,00 

Premio Lordo a base d’asta:  €        150.000,00 

Percentuale di ribasso: 3,34 % 

Importo offerto:  €        144.990,00 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                   0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €        434.970,00 

 

Lotto 3 CIG 9437759D18 

Numero di offerte ricevute: 6 

Numero delle imprese ammesse: 6 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: Axa Assicurazioni S.p.a. (C.F / P.I. 00902170018 – con sede in via Corso Como, 17 – 20154 

Milano MI) 

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €          28.000,00 

Premio lordo a base d’asta:  €            8.000,00 

Percentuale di ribasso: 33,156250 % 

Importo offerto:  €            5.347,50 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                   0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €          16.042,50 

 

 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0062564 - Ingresso - 09/10/2023 - 13:46

http://www.ariaspa.it/
http://www.provincia.mb.it/


Lotto 4 CIG 9437763069 

Numero di offerte ricevute: 2 

Numero delle imprese ammesse: 2 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: HDI ITALIA SPA (C.F/P.I. 01677750158 – con sede in Viale Certosa, 222 - 20156 Milano) 

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €        157.500,00 

Premio lordo a base d’asta:  €          45.000,00 

Percentuale di ribasso: 20,244444 % 

Importo offerto:  €          35.890,00 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                   0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €         107.670,00 

 

Lotto 5 CIG 943777497A 

Numero di offerte ricevute: 3 

Numero delle imprese ammesse: 3 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: Balcia Insurance SE (C.F 97654989586 /P.I. 40003159840 – con sede in Via Krisjana 

Valdemara, 63 – Riga, Lettonia)   

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €           5.250,00 

Premio lordo a base d’asta:  €           1.500,00 

Percentuale di ribasso: 24,00 % 

Importo offerto:  €            1.140,00 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                   0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €            3.420,00 

 

Lotto 6 CIG 94377830EA 

Numero di offerte ricevute: 1 

Numero delle imprese ammesse: 1 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: ITAS MUTUA (C.F. 00110750221 / P.I. 02525520223 – con sede in Piazza delle Donne 

Lavoratrici n.2 – 38122 Trento TN) 

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €          28.000,00 

Premio lordo a base d’asta:  €            8.000,00 

Percentuale di ribasso: 20,00 % 

Importo offerto:  €            6.400,00 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                   0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €          19.200,00 

 

Lotto 7 CIG 9437801FC0 

Numero di offerte ricevute: 1 

Numero delle imprese ammesse: 1 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: XL INSURANCE COMPANY SE (C.F. 00110750221 / P.I. 02525520223 – con sede legale 

in Dublino, 8 St. Stephen’s Green – Irlanda, e sede secondaria sita in Corso Como, 17, Milano) 

Entità dell’appalto IVA esclusa                   €          21.000,00 

Premio lordo a base d’asta:  €            6.000,00 

Percentuale di ribasso: 11,833333 % 

Importo offerto:  €            5.290,00 

Oneri non soggetti a ribasso:  €                   0,00 

Importo di aggiudicazione a base d’asta:  €          15.870,00 

 

 

Lotto 8 CIG9437845413 

Numero offerte ricevute: nessuna  

Aggiudicazione: esito di gara deserta 

 

Proposta di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Centrale di Committenza R.G. n. 2317 del 

06/12/2022. 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0062564 - Ingresso - 09/10/2023 - 13:46



Aggiudicazione: Determinazione del Comune n. 1277 del 19/12/2022 

 

 

 

SEZIONE VI: 

ALTRE INFORMAZIONI 

Responsabile del Procedimento di gara della Provincia di Monza e della Brianza: Dott.ssa Erminia 

Vittoria Zoppè – Responsabile della Centrale Unica di Committenza.  

R.U.P. del Comune di Seregno: Rag. Manuela Ferrari –Area Affari Economico Finanziari e Servizi alla Città 

del Comune di Seregno.  

Procedure ricorso: T.A.R. Lombardia. Presentazione ricorso: 30 giorni dalla data di ricezione della 

comunicazione.  

 

Esito inserito sul portale G.U.U.E.  il 16/01/2023. 

Esito pubblicato sulla G.U.R.I. del 20/01/2023. 

 

 

 

Il Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni 

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0062564 - Ingresso - 09/10/2023 - 13:46


